

# CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014  
(PESOS)

Ente Público: \_\_\_\_\_

EL COLEGIO DE LA FRONTERA SUR

| CONCEPTO                                                                             | 2015               | 2014               | CONCEPTO                                                                     | 2015              | 2014               |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                            |                    |                    | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                    |                   |                    |
| <b>Origen</b>                                                                        | <b>397,256,020</b> | <b>413,491,034</b> | <b>Origen</b>                                                                | <b>0</b>          | <b>7,700,000</b>   |
| Impuestos                                                                            | 0                  | 0                  | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                 | 0                  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                            | 0                  | 0                  | Bienes Muebles                                                               | 0                 | 7,700,000          |
| Contribuciones de Mejoras                                                            | 0                  | 0                  | Otros Orígenes de Inversión                                                  | 0                 | 0                  |
| Derechos                                                                             | 0                  | 0                  | <b>Aplicación</b>                                                            | <b>4,910,851</b>  | <b>26,709,096</b>  |
| Productos de Tipo Corriente                                                          | 0                  | 0                  | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                 | 0                  |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente                                                   | 0                  | 0                  | Bienes Muebles                                                               | 4,910,851         | 26,709,096         |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios                                             | 66,075,993         | 82,582,014         | Otras Aplicaciones de Inversión                                              | 0                 | 0                  |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de                              | 0                  | 0                  | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                 | <b>-4,910,851</b> | <b>-19,009,096</b> |
| Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0                  | 0                  | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                |                   |                    |
| Participaciones y Aportaciones                                                       | 0                  | 0                  | <b>Origen</b>                                                                | <b>10,562,571</b> | <b>17,950,399</b>  |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                               | 331,163,514        | 330,895,415        | Endeudamiento Neto                                                           | 0                 | 0                  |
| Otros Orígenes de Operación                                                          | 16,513             | 13,605             | Interno                                                                      | 0                 | 0                  |
| <b>Aplicación</b>                                                                    | <b>392,281,287</b> | <b>377,916,909</b> | Externo                                                                      | 0                 | 0                  |
| Servicios Personales                                                                 | 264,088,306        | 257,837,140        | Otros Orígenes de Financiamiento                                             | 10,562,571        | 17,950,399         |
| Materiales y Suministros                                                             | 20,840,775         | 28,505,322         | <b>Aplicación</b>                                                            | <b>1,267,952</b>  | <b>28,391,295</b>  |
| Servicios Generales                                                                  | 93,359,002         | 83,541,211         | Servicios de la Deuda                                                        | 0                 | 0                  |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                             | 0                  | 0                  | Interno                                                                      | 0                 | 0                  |
| Transferencias al Resto del Sector Público                                           | 0                  | 0                  | Externo                                                                      | 0                 | 0                  |
| Subsidios y Subvenciones                                                             | 0                  | 0                  | Otras Aplicaciones de Financiamiento                                         | 1,267,952         | 28,391,295         |
| Ayudas Sociales                                                                      | 8,250,131          | 7,628,372          | <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>            | <b>9,294,619</b>  | <b>-10,440,896</b> |
| Pensiones y Jubilaciones                                                             | 0                  | 0                  | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>9,358,501</b>  | <b>6,124,133</b>   |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                         | 5,743,073          | 404,864            | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>           | <b>50,948,014</b> | <b>44,823,881</b>  |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                 | 0                  | 0                  | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>            | <b>60,306,515</b> | <b>50,948,014</b>  |
| Donativos                                                                            | 0                  | 0                  |                                                                              |                   |                    |
| Transferencias al Exterior                                                           | 0                  | 0                  |                                                                              |                   |                    |
| Participaciones                                                                      | 0                  | 0                  |                                                                              |                   |                    |
| Aportaciones                                                                         | 0                  | 0                  |                                                                              |                   |                    |
| Convenios                                                                            | 0                  | 0                  |                                                                              |                   |                    |
| Otras Aplicaciones de Operación                                                      | 0                  | 0                  |                                                                              |                   |                    |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                         | <b>4,974,733</b>   | <b>35,574,125</b>  |                                                                              |                   |                    |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. LETICIA ESPINOSA CRUZ  
ENCARGADA DE LA SUBDIRECCION DE FINANZAS

Elaboró: HUGO GABRIEL TREJO MARTÍNEZ  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD